QUINTA REPACTUAÇÃO do valor mensal da contratação com base na CCT 2025/2026, nos termos da
Cláusula Sexta do Contrato nº 08/2022, e tendo em vista o que consta no processo 23119.000246.2025-
16, conforme abaixo:

a) PERÍODO 01/03/2025 A 09/05/2025 - VALOR MENSAL: R$ 22.188,70 (vinte e dois mil, cento e oitenta e
oito reais e setenta centavos);

b) PERÍODO 10/05/2025 A 15/05/2025 - VALOR MENSAL: R$ 22.195,72 (vinte e dois mil, cento e noventa e
cinco reais e setenta e dois centavos);

b.1) a par7r de 16/05/2025 (após Termo Adi7vo nº 02/2025) - VALOR MENSAL: R$ 24.048,52 (vinte e
quatro mil, quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Em virtude da REPACTUAÇÃO, o valor mensal (após Termo Adi7vo nº 02/2025) passa de R$ 22.475,38R$ 22.475,38 (vinte e
dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$ 269.704,56R$ 269.704,56
(duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos), para o valor mensal
de R$ 24.048,52R$ 24.048,52 (vinte e quatro mil, quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 288.582,24R$ 288.582,24 (duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 1.573,14 (um mil, quinhentos e setenta e três reais e quatorze centavos)

mensais, perfazendo o valor total de R$ 18.877,68 (dezoito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito

centavos) em adição ao valor atual.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO4. GARANTIA DE EXECUÇÃO : A CONTRATADA atualizará o valor da garan7a para R$ 14.429,11 (quatorze mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e onze centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao
valor global, conforme Cláusula Sétima do referido contrato.

5. FUNDAMENTO LEGAL5. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 – Art. 65, §8º, Decreto nº 9.507/2018 – Art. 12.

[...]

do Pregão nº 04/2018 (Processo nº 23119.000457/2017-49), no período compreendido de 03 de dezembro de
2018 a 02 de dezembro de 2024, estando assim desobrigada de qualquer ônus que trata o Recibo de Depósito
Caução em Dinheiro creditado na Agência/Conta 2966/010/00.000.043-0, de 07 de janeiro de 2019, no valor de R$
7.604,10 (sete mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos) acrescidos de suas atualizações monetárias e
depósitos posteriores, nos termos do § 4º, art. 56, na Lei nº 8.666, de 1993.

Assim, o INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT - IBC autoriza o levantamento do saldo total da referida conta.

MAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃOMAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃO